

Serviço: - RAMPA DE ACESSIBILIDADE EM CONCRETO 12MPA, ESPESSURA 5CM, - ÁREA 6,12m²

Unidade: UD

Referencia - SINAPI Outubro 16 não Desonerado

Código SINAPI	Serviços	Unidade	Valor unitário	Consumo	Valor total
94990	Execução de calçada em concreto moldado in loco, acabamento convencional, não armado - e=5cm	m3	546,59	0,31	169,44
36178-I	Piso tátil 40x40x2,5cm - 9 peças	ud	4,35	9,00	39,15
				Total:	208,59
				BDI: 0,00%	0,00
				Preço unitário total	208,59

Serviço: - PLACA DE IDENTIFICAÇÃO DE RUAS, DUPLA COM POSTE DE AÇO GALVANIZADO 2.1/2",

Unidade: UD

AL TIURA 3 00m

Referencia - SINAPI Outubro 16 não Desonerado

Código	Serviços	Unidade	Valor unitário	Consumo	Valor total
94963	Concreto fck-15mpa, preparo com betoneira, sem lançamento	m3	273,04	0,020	5,46
92873	Lançamento com uso de baldes, adensamento e acabamento em concreto em estruturas	m3	170,39	0,020	3,41
7701-I	Tubo aço galvanizado c/ costura, dn 2.1/2", e-3,65mm	m	51,05	3,00	153,15
34723-I	Placa de sinalização em chapa de aço n.16 com pintura refletiva (48x25)cm	m2	554,40	0,24	133,06
1169-I	Cap aço galvanizado 2.1/2"	ud	19,64	1,00	19,64
0568-I	Cantoneira ferro galvanizado de abas iguais, 2x3/8"(lxe)	m	34,47	0,50	17,24
				Total:	331,96
				BDI: 0,00%	0,00
				Preço unitário total	331,96

Serviço: - PLACA DE SINALIZAÇÃO REFLETIVA, EM CHAPA DE AÇO COM POSTE DE AÇO

Unidade: UD

GA GALVANIZADO 2 1/2" AL TIURA 3 00m

Referencia - SINAPI Outubro 16 não Desonerado

Código	Serviços	Unidade	Valor unitário	Consumo	Valor total
94963	Concreto fck-15mpa, preparo com betoneira, sem lançamento	m3	273,04	0,020	5,46
92873	Lançamento com uso de baldes, adensamento e acabamento em concreto em estruturas	m3	170,39	0,020	3,41
7701-I	Tubo aço galvanizado c/ costura, dn 2.1/2", e-3,65mm	m	51,05	3,00	153,15
34723-I	Placa de sinalização em chapa de aço n.16 com pintura refletiva (48x25)cm	m2	554,40	0,3018	167,32
1169-I	Cap aço galvanizado 2.1/2"	ud	19,64	1,00	19,64
11927-I	Abraçadeira, galvanizada, d-2" a 2.1/2"	ud	2,68	2,00	5,36
				Total:	354,34
				BDI: 0,00%	0,00
				Preço unitário total	354,34

Serviço: - REGULARIZAÇÃO DO SUBLEITO

Unidade: M2

Referencia - SINAPI Outubro 16 não Desonerado

Código	Serviços	Unidade	Valor unitário	Consumo	Valor total
5932	motoniveladora potência básica líquida (primeira marcha) 125 hp, peso bruto 13032 kg, largura da lâmina de 3,7 m - chp	chp	153,28	0,00185	0,01
5934	motoniveladora potência básica líquida (primeira marcha) 125 hp, peso bruto 13032 kg, largura da lâmina de 3,7 m - chi diurno.	chp	56,72	0,00083	0,00
88316	Servente com encargos complementares	h	16,26	0,01074	0,17
				Total:	0,18
				BDI: 0,00%	0,00
				Preço unitário total	0,18